
平成２８年９月１２日
中 学 校 長 様
中 等 教 育 学 校 長 様
英 語 科 主 任 様

ノ ー ト ル ダ ム 清 心 学 園
清心中学校・清心女子高等学校
校 長 三 宅 聖 子

第３回『NEW CROWN』清心英語授業研修会について（第二次案内）

初秋の候、皆様におかれましてはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素より本校の教

育活動に格別のご理解とご支援を賜りまして感謝申し上げます。

さて、本校は文部科学省より SGH（スーパーグローバルハイスクール）アソシエイトとして指定
を受け、グローバル教育を推進しております。文部科学省は「グローバル化に対応した英語教育改革

実施計画」で、中学校で「伝え合う能力」、高等学校で「発表・討論・交渉などを行う能力」を高め

ることなど、英語教育の一層の充実を求めています。

そこで、清心中学校において「グローバル化に対応した英語教育」を目指す授業を広く公開し、ま

た、検定教科書『NEW CROWN ENGLISH SERIES』の著者をお招きして、これからの英語授業のあ
り方を研修する機会とする場を設けたいと考え、上記の英語授業研修会を計画いたしました。今年度

から２８年度版『NEW CROWN ENGLISH SERIES』が使用されています。公開授業では、改訂の趣
旨「実際に使用する活動」を位置づけた授業を目指したいと考えています。

つきましては、ご多忙な時期とは思いますが、先生方にご参加いただき、ご指導ご鞭撻くださいま

すようお願い申し上げます。

記

１ 日 時：平成２８年１１月１７日（木）13:55～16:40 （受付13:30～）
※第一次案内とは日程が変更になりました。

２ 日 程：①公開授業 13:55～ 14:40
１年 岩井 久子（NEW CROWN ENGLISH SERIES 1)
２年 問田 雅美（NEW CROWN ENGLISH SERIES 2)
３年 松本 泰子（NEW CROWN ENGLISH SERIES 3)

②研究協議 14:50～ 15:20
③講演・研修会 15:20～ 16:40

講師 関西大学外国語学部・外国語教育研究科 教授 今井 裕之 先生
演題 『New Crownを活用した４技能指導のアプローチ』

３ 会 場：ノートルダム清心学園清心中学校（倉敷市二子 1200）

４ 申込み：ファックスまたは電子メールにて、１１月４日（金）までにお申し込みください。
（当日まで参加は受け付けております。）

ノートルダム清心学園主催ノートルダム杯英語スピーチコンテスト
平成２８年１１月５日（土） 中学生部門 13：00～ 16：00 ９月３０日（金）申込み〆切

学校宛てご案内をさせていただいております。本校ホームページもご参照ください。

お問い合わせ 英語科 小寺 裕之
TEL: 086-462-1661
FAX: 086-463-0223
Email: kodera@nd-seishin.ac.jp



ノートルダム清心学園
清心中学校・清心女子高等学校 宛

FAX番号 ０８６－４６３－０２２３

『NEW CROWN』清心英語授業研修会申込書

１ 学 校 名 （ ）学校

２ 参加者氏名 （ ）

（ ）

（ ）

（ ）

３ 連絡先 E-mail

学校代表・個人（ ）

※差し支えなければご記入ください(研修会のご案内等をさせていただきます)。

※ファックスまたは、電子メールによりお申し込みください。
準備の都合上、１１月４日（金）までにお申込みいただければ幸いです（当日まで受け付けます）。


